EXPLICIUNT AFRICAE CONCILIA.
5 Concilia Galliae
5.1 Concilium Arelatense primum

DEHINC SEQUUNTUR GALLI• CONCILIA.
ARELATENSE PRIMUM. TITULI EIUSDEM CONCILII.
 I. Ut uno die et tempore pascha celebretur. 

 II. Ut ubi quisque ordinatur ibi permaneat. 

 III. Ut qui in pace arma proiciunt excommunicentur. 

 IIII. Ut aurigae dum agitant excommunicentur. 

 V. Ut qui in teatris conveniunt excommunicentur. 

 VI. Ut in infirmitate conversi manus inpositionem accipiant. 

 VII. De presidibus ut cum conscientia episcopi sui communicent. 

 VIII. Ut ex heresi conversi in trinitate baptizentur. 

 VIIII. Ut qui confessorum litteras portant alias accipiant. 

 X. Ut cuius uxor adulteraverit, ipse aliam non accipiat. 

 XI. Ut femine fideles quae gentibus se iunxerint excommunicentur. 

 XII. Ut clerici feneratores excommunicentur. 

 XIII. Ut proditores fratrum vel vasorum seu scripturarum cum verberibus deponantur. 

  Ut falsi accutores [a] fratrum usque ad exitum excommunicentur. 

 XV. Ut levitae non offerant. 

 XVI. Ut paenitentes ubi acceperint orationem ibi communicent. 

 XVII. Ut nullus episcopus alium conculcet episcopum. 

 XVIII. Ut diaconus nihil sine presbitero suo agat. 

 XVIIII. Ut presbiteri sine conscientia episcoporum suorum nihil faciant. 

 XX. Ut peregrino episcopo locus sacrificandi detur. 

 XXI. Ut sine tribus episcopis, nullus episcopus ordinetur. 

 XXII. Ut clericus alibi transiens, excommunicetur. 

 XXIII. Ut apostatae qui tardius revertuntur, nisi per dignam paenitentiam non recipiantur. 

INCIPIT SYNODUS HABITA IN CIVITATE ARELATO APUD MARTIANUM EPISCOPUM TEM||fol. 45rb||PORIBUS CONSTANTINI IMPERATORIS EO TEMPORE QUO ETIAM CONCILIUM NICENUM HABITUM EST TRECENTORUM X ET VIII EPISCOPORUM.
Domino et sanctissimo Silvestro episcopo, coetus episcoporum qui adunati fuerunt in oppido Arelatense, quae decrevimus communi consilio caritati tuae significamus, ut omnes sciant quid in futurum observare debeant.

 I.  

De observatione paschae dominici, ut uno die et tempore per omnem orbem observetur, et iuxta consuetudinem litteras ad omnes tu dirigas.

 II.  

De his qui in quibuscumque locis ordinati fuerint ministri, in ipsis locis perseverent.

 III.  

De his qui arma proiciunt in pace, placuit abstinere eos a communione.

 IIII.  

De agitatoribus qui fideles sunt, placuit eos quamdiu agitant a communione separari.

 V.  

De teatricis, et ipsos placuit quamdiu agunt, a communione separari.

 VI.  

De his qui in infirmitate credere volunt, placuit debere his manum inponi.